[bookmark: _GoBack]

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM.
      XÃ BÌNH THÀNH                                 Độc lập- Tự do- Hạnh phúc.

                                                                     Bình Thành, ngày 17  tháng 5 năm 2021

CHƯƠNG TRÌNH HÀNH ĐỘNG
 VẬN ĐỘNG BẦU CỬ

Kính thưa:   Quí vị đại biểu, quí cử tri!
 Lời đầu tiên tôi xin tự giới thiệu:
Tôi tên là Cao Thị Dậu – sinh ngày 08/12/1981
Ở tại thôn Hòa Dương, xã Bình Thành, Thị xã Hương Trà Tỉnh T.T.Huế
Trình độ chuyên môn: Đại học luật
Trình độ lý luận chính trị: Trung cấp
Đơn vị công tác:UBND xã Bình Thành
Chức vụ: ĐUV - Phó chủ tịch HĐND xã Bình Thành.
Kính thưa các đồng chí lãnh đạo ủy ban Mặt trận TQVN thị xã Hương Trà; các đồng chí lãnh đạo UBND- UBMT và các đoàn thể xã…… …… thuộc đơn vị bầu cử số 08 thị xã Hương Trà.
Kính thưa quý cử tri có mặt tại hội nghị ngày hôm nay.
Tôi rất vinh dự được cơ quan nơi công tác và nơi thường trú, UBBC và Mặt trận tổ quốc VN thị xã Hương Trà hiệp thương, giới thiệu ứng cử đại biểu HĐND thị xã Hương Trà khóa VII, nhiệm kỳ 2021-2026, tại đơn vị bầu cử số 08; gồm các xã Bình Tiến, Hương Bình và Bình Thành; Tôi xin trân trọng cám ơn UBMTTQVN thị xã Hương Trà và UB MT xã……………. tổ chức hội nghị để tôi và các ứng cử viên gặp gỡ, tiếp xúc với cử tri thuộc đơn vị bầu cử số 08 trước ngày bầu cử.
Kính thưa các đồng chí và toàn thể quý vị!
	Thưa hội nghị!
Trong suốt quá trình công tác của mình, dù ở cương vị nào tôi cũng thường xuyên rèn luyện, nỗ lực phấn đấu hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao; từ kinh nghiệm trong quá trình công tác tại cơ quan, đoàn thể, hiện nay là cơ quan chính quyền, nếu được là đại biểu HĐND thị xã, tôi sẽ làm cầu nối giữa chính quyền với nhân dân; lắng nghe, tâm tư nguyện vọng chính đáng của nhân dân, để phản ánh những ý kiến, kiến nghị của bà con đến với các cấp chính quyền quan tâm, giải quyết cho bà con. Tôi luôn xác định, cho dù trúng cử hay không trúng cử đại biểu HĐND thị xã nhiệm kỳ này, thì tôi cũng sẽ luôn cố gắng đóng góp hết khả năng của mình trong quá trình xây dựng và phát triển quê hương Hương Trà và gần hơn là cụm các xã vùng gò đồi chúng ta, xem đó là trách nhiệm của một người cán bộ, đảng viên, nghĩa vụ của một người con đang sinh sống trên mảnh đất này.
Thưa bà con cử tri!
Căn cứ Nghị quyết Đại hội Đảng bộ thị xã Hương Trà lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2020-2025; UBND thị xã đã có kế hoạch phát triển KTXH 5 năm giai đoạn 2021-2025, trong đó gồm 12 mục tiêu; 4 chương trình trọng điểm; những định hướng phát triển KTXH trong đó liên quan đến cụm gò đồi như: mở rộng chợ trung tâm Bình Điền xã Bình Tiến; hình thành và mở rộng khu công nghiệp tại xã Bình Thành, phát triển du lịch sinh thái Khe Đầy Bình Thành; xây dựng Tỉnh lộ 16 nối Bình Tiến –Tứ Hạ đây là những điều kiện hứa hẹn nhiều cơ hội để phát triển đồng thời tạo việc làm cho lao động nông thôn trên địa bàn, chúng ta hãy luôn luôn tin tưởng tuyệt đối vào chủ trương, đường lối của Đảng và pháp luật nhà nước trong những thời gian tiếp theo.
Kính thưa toàn thể cử tri!
Nếu được tin tưởng, tín nhiệm, lựa chọn bầu tôi làm Đại biểu HĐND thị xã nhiệm kỳ 2021- 2026; tôi sẽ quan tâm một số nhiệm vụ trọng tâm sau đây:
Thứ nhất: Phát huy hết khả năng, để làm tốt vai trò người đại biểu nhân dân; đi thực tế nhiều hơn để được tiếp xúc với cử tri định kỳ; lắng nghe và tổng hợp các ý kiến phản ánh của cử tri và nhân dân để kịp thời phản ánh, đề xuất những yêu cầu, nguyện vọng chính đáng, hợp pháp của nhân dân.
Thứ hai: Cùng với tập thể tổ Đại biểu HĐND thị xã đơn vị số 08 bàn bạc những vấn đề liên quan nhằm từng bước phát triển về mọi mặt, nhất là chăm lo về phát triển kinh tế, tập trung khảo sát mỗi đơn vị, địa phương phải có cây trồng chủ lực để tập trung lãnh chỉ đạo và vận động nhân dân hưởng ứng tham gia, quan tâm vấn đề giải quyết việc làm, khắc phục các tệ nạn xã hội…gây mất an ninh, trật tự an toàn xã hội, xây dựng nếp sống văn minh, gia đình văn hóa tuyên truyền, vận động nhân dân thực hiện tốt các phong trào sáng –xanh sạch đẹp cho làng quê ngày càng khởi sắc.
Thứ ba: Thường xuyên tu dưỡng rèn luyện phẩm chất chính trị đạo đức, lối sống, không tham nhũng, tiêu cực, lãng phí, quan liêu hách dịch, thực hiện tốt chức năng vị trí, vai trò của bản thân trên cương vị hiện nay.
Kính thưa các đồng chí lãnh đạo; thưa hội nghị!
Tôi vinh dự được UBMT TQVN thị xã Hương Trà hiệp thương giới thiệu ứng cử đại biểu HĐND thị xã, với tư cách là Phó chủ tịch HĐND xã Bình Thành, đại diện cho xã chúng tôi và tôi đã xác định đây là trách nhiệm rất  lớn đối với bản thân;
Để làm tròn trách nhiệm của người cán bộ, công chức và nghĩa vụ công dân đối với cử tri và nhân dân, tôi sẽ phấn đấu, nỗ lực bản thân hơn nữa để thực hiện vai trò người đại biểu với tinh thần trách nhiệm cao nhất, thường xuyên trau dồi kiến thức để học hỏi kinh nghiệm trong quá trình thực hiện nhiệm vụ được tốt hơn; gương mẫu và vận động gia đình, nhân dân chấp hành Hiến pháp và pháp luật, tại hội nghị này tôi cũng rất mong nhận được sự tham gia đóng góp để bản thân ngày càng được tiến bộ hơn, và làm tròn trách nhiệm được giao.
Xin chân thành cám ơn UBMTTQVN thị xã Hương Trà và các đồng chí lãnh đạo, quý vị đại biểu, quý cử tri xã………….đã tạo điều kiện cho tôi phát biểu ý kiến trong buổi tiếp xúc ngày hôm nay.
Kính chúc các đ/c, quý cử tri mạnh khỏe, hạnh phúc và thành công, chúc hội nghị thành công tốt đẹp. \
Xin chân thành cám ơn!